' ' '

PREFEITURA DO ./MUNICÍPIO; DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal: 71 -CEP. 8711 lt230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - 'Site: www.sarandi.pr.gdv.br

SAJ½NDI _: PARANÁ ! /

,PUBLICADO ~ JORNAL DO POVO

W"·t°Y{Jft E MJ!t_ ,g,JL
tJ'As(:)cv

FUNCl\)NÁRIO ·----------.1

DECRETO Nº 1386/2011

SÚMULA: Dispõe sbbre a abert~a de Crédito Adic~ohal
Especial, na forma que especifica. . . / ' •

. i '
CARLos·'ALBERTO DE PAULA iJUNIOR,
Prefeito Municipal de Sarandi, Estadb : do
Paraná, no uso d~ suas ~tribuições h~gai~ e na
forma da Lei Municipal nº 1908/,201 i, ! de

• 1 . ' 13/12/2011, 1 • . • '
: .

DECRETA:
. . . . . . . . .. . . ,.. . . . ' i '

Art. 1 ° - Fica aberto n~' Orçamento Geral do Mu~icípio: de
Sarandi, Estado do Paraná, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.400.000,00
(dois milhões e quatrocentos mil de reais), destinado à inclusão na dotação orçamentária
abaixo identificada: · ·

. /

FUNCIONAL PROGRAMATICA- FONTE ' Vi\LQ:Q. 06 SECRETARIA· MUNICIPAL DE '

i
' ! URBANISMO .. ;
: 06.004 Departamento de Transito
' ' 15.451.0028.1016 Recape,· Readequação e Pavimentação
; Asfáltica

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 41609 2.400.0Q0,00

Art. 2° - O recurso·' para cobertura do crédito previsto: no
artigo 1 º, no valor de R$ 2.400.000,00 ( dois milhões e quatrocentos mil de reais )j será
obtido através do excesso ·de arrecadação da receita 2.1.1.4.99.Ql.07.00 Operação] de ·
Crédito-Pr.CidacÍe-Asfalto-Jd. Universal - Fonte 41609. · ' · ' ' :

; :

. Art~ 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação. ' '

... ~ ~ ...... ~.
- . . . ~ ...